
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа с. Вязовка  

Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области» 

 

 

П Р И К А З 

 

02.09.2021 №   69 

О создании школьного спортивного 

 клуба «Олимпийцы» 

 

  В соответствии с письмом Департамента государственной политики в 

сфере воспитания, дополнительного образования и детского отдыха 

Министерства просвещения России от 28.09.2021 № 06-1400, в целях 

активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско- 

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом, в целях вовлечения обучающихся 

в занятия физической культурой и спортом, развития и популяризации 

школьного спорта   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 Создать школьный спортивной клуб  «Олимпийцы». 

2 Назначить Перову Валентину Геннадьевну, учителя физической культуры, 

руководителем школьного спортивного клуба. 

3 Сформировать рабочую группу по организации деятельности 

школьного спортивного клуба в составе: 

• Клочкова Валерия Александровича, учителя физической культуры и 

ОБЖ; 

• Михайлова Светлана Павловна, педагог-воспитатель, учитель 

физической культуры; 

• Букина Лариса Юрьевна, учитель начальных классов; 

• Сурочкова Ольга Александровна, представитель родительской 

общественности (по согласованию); 

• Беляков Алексей, обучающийся    9  класса; 

• Бурдонов Тимофей, обучающийся    5    класса; 

• Готманов Рохшон, обучающийся  8  класса. 

4 Назначить Перову В.Г. руководителем группы по организации 

412624, Саратовская обл.,Базарно-                       E-mail: vyazovka_bk@bk.ru  

Карабулакский р-н, с. Вязовка                              телеф: 8(84591)64-1-60 

ул. Советская, д.28                                          https://vyazovka.saratovschool.ru/  

mailto:vyazovka_bk@bk.ru
https://vyazovka.saratovschool.ru/


деятельности школьного спортивного клуба. 

5.      Перовой В.Г., руководителю группы: 

5.1.Организовать и провести с обучающимися, педагогами, 

родителями (законными представителями) разъяснительную работу о 

необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и 

задачах; 

5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами 

рабочей группы по организации работы школьного спортивного клуба. 

6.  Утвердить документы, определяющие деятельность школьного 

спортивного клуба: 

6.1. Положение о школьном спортивном клубе МБОУ «СОШ с.Вязовка». 

6.2. План работы школьного спортивного клуба МБОУ «СОШ с.Вязовка» 

на 2021-2022 учебный год.  
6.3. Мероприятия на 2021-2022 учебный год по внедрению Всероссийского 

физкультурно – спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне»  

6.4. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных 

мероприятий на 2021 - 2022 учебный год.  

6.5. Разработать должностную инструкцию руководителя ШСК. 

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

          /В.Г.Перова 

 

 


